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 چکیده

یق حاضر دف تحق: مصرف نوشیدنی های ورزشی در میان ورزشکاران شایع است و برای بهبود عملکرد ورزشی استفاده می شوند. ههدف

 . ی باشدمبررسی تاثیر دو نوع نوشیدنی انرژی زا بر عملکرد هوازی، بی هوازی و شاخص خستگی ورزشکاران پسر فوتبالیست 

 21±2 ا میانگین سنیببازیکن جوان فوتبالیست  10ی است و به صورت متقاطع اجرا شده است. روش پژوهش از نوع نیمه تجرب روش تحقیق:

روز، پس از  4ی با فاصله جلسه متوال 3کیلوگرم پس از شرکت در یک جلسه آشنایی، در  9/63 ±91/3 سانتی متر، وزن 1/171± 87/4 سال، قد

دقیقه  40، ردبول یا دارونما را نوشیدنی پاورید 3ای هر کیلوگرم از وزن بدن یکی از میلی لیتر به از 6مصرف وعده صبحانه استاندارد، مقدار 

ر تست هاف شرکت ددقیقه گرم کردن زیر نظر مربی فوتبال، آزمودنی ها  15قبل از انجام تست هاف و تست رست مصرف کردند. پس از 

 د. دقیقه پس از اتمام آزمون هاف، در آزمون رست شرکت کردن 5نمودند و 

وشیدنی انرژی زای ردبول باعث نمی شود. بعلاوه، ( P=  005/0)نتایج نشان داد که نوشیدنی پاورید باعث افزایش عملکرد استقامتی  یافته ها:

 (. P=  ۰۰۱/۰افزایش معنی دار در حداقل توان نسبت به گروه کنترل و گروه دریافت کننده پاورید می شود )

یدنی و مصرف نوش تقامتیحقیق به نظر می رسد که مصرف نوشیدنی انرژی زای پاورید باعث بهبود عملکرد اسبر اساس نتایج ت نتیجه گیری:

 انرژی زای ردبول باعث بهبود شاخص حداقل توان در فوتبالیست ها می شود.

 فوتبال، نوشیدنی انرژی زا، عملکرد هوازی، عملکرد بی هوازی کلمات کلیدی:
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Abstract: 
The aim of this study was to evaluate the effect of two energy drinks on aerobic performance, 

anaerobic fatigue index of male athletes are soccer  players. Semi-experimental research has 

been conducted to crossover youth soccer players with a mean age of 10 2 ± 21 years, height 

87.4 ± 1.171 cm, weight 91.3 ± 9.63 kg after attending in an orientation session, 3 sessions 

Hoff test, RAST test interval was 4 days from now. Sports drinks (Red Bull and Powerayd) or 

placebo 40 minutes before the test was taken. The results showed that beverage Pavryd 

increase endurance performance (5.5> P) is. In addition, Red Bull energy drink significantly 

increased causing the least, to be (0.05 <P). Conclusion: This study showed that drinking 

Pavryd improve aerobic performance is compared to the placebo beverage. In addition, 

comparison of the peak, we can at least show that there was significant increase in the placebo 

group than the Red Bull. 
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 مقدمه

 تبلیغ این ر دنیا بهزا روندی رو به رشد داشته است و شرکت های بزرگی در سراس های انرژی فروش نوشابهدر سالهای اخیر تولید و 

ههای ورزشی و ا در باشگارخوبی  نوشیدنیها میپردازند. امروزه استفاده از این نوشیدنیها در بین ورزشکاران رواج زیادی پیدا کرده و بازار

های ورزشی  ای خرید نوشابهبیلیون دلار بر 2/1طوری که در ایالات متحده سالانه  اختصاص داده است. بهفروشگاههای مواد غذایی به خود 

 شابهد، برعکس نود ورزشی میشونزا مانند ردبول با ترکیبات ارگوژنیکی، موجب بهبود عملکر زا یا توان های انرژی (. نوشابه4هزینه میشود )

هنگام رقابتهای ورزشی  زدایی که در کاهش آثار آب لکترولیتها هستند، مانند پاورید و گاتریدکنندة مایعات و ا های ورزشی، جایگزین

ین و تکافئین، کرا ل قندها،زا به دلیل دارا بودن ترکیبات ارگوژنیکی مث های ورزشی و انرژی مؤثرند و ورزشکاران معتقدند مصرف نوشابه

ها، براساس  این فراورده از طرفی، هر کدام از شرکتهای تولیدکنندة  .زایش می دهدتورین، عملکرد آنان را هنگام تمرین یا مسابقه اف

کنند. ا عنوان میامتی رمحتویات موجود در محصولات خود، ادعاهایی مانند بهبود عملکردهای مختلف ورزشی از جمله بهبود عملکرد استق

ما شواهد و مطالعات کافی ا(. 6ر فراوان تولید و به فروش می رسد ) طو زا به های ورزشی و انرژی اگرچه بیش از یک دهه است که نوشابه

 .ود نداردستقامتی وجاعالیت فدر زمینة حمایت از اثربخشی و نیاز به مصرف نوشیدنیهایی که با نامهای تجاری عرضه می شود، قبل یا هنگام 

فعالیت بر روی درصد بهبود در عملکرد هوازی ) 9ب ردبول موج نشان دادند مصرف نوشابة انرژی زای (2001)آلفورد و همکارانش 

کرد غیرهوازی )حفظ درصد بهبود در عمل 24آزمودنی شد. همچنین  36درصد ضربان قلب بیشینه( در  75تا  65دوچرخة کارسنج با حفظ 

 )(5)و عملکردهای ذهنی )زمان واکنش و حافظه( گزارش شد  (حداکثر سرعت

الاتر از تبال حتی بانی فوبال یکی از محبوبترین ورزشها در دنیا می باشد، به گونه ای که مسابقات جهدربین تمامی ورزش ها، ورزش فوت

زیهای انجام شده یج ترین بااز را بازیهای المپیک تابستانی مورد توجه عموم مردم قرار دارد. بعد از اواخر قرن نوزدهم، ورزش فوتبال به یکی

این ورزش مشغول به فعالیت  میلیون بازیکن آماتور در 240بازیکن حرفه ای و  200000جا که نزدیک به در تمام دنیا تبدیل شد، حتی تا آن

 ت و امروزهفته اسشدند. واضح است که طی دهه های گذشته، شرکت افراد در هر دو سطح حرفه ای و آماتور در سطح جهان افزایش یا

 ی، به صورتکاربرد طرف دیگر طی این سالها، علوم ورزشی به عنوان یک علمورزش فوتبال در هر کشوری در دنیا، بازی می شود. از 

 ( .12) یکنواخت وپیوسته ای رشد کرده است
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متخصصان  یلادی توسطفتاد ماگرچه علم و ورزش فوتبال در ابتدا به صورت جداگانه توسعه یافته اند، ولی این دو مفهوم، در اوایل دهه ه

یک  عد، افزایشن به بآتیم های ملی آمریکای جنوبی، به صورت یک واحد مورد استفاده قرار گرفت. از  فیزیولوژی، تغذیه وروانشناسی

ک، تیم مکزی 1986 جهانی نواختی در استفاده از علوم مختلف در فوتبال به وجود آمد. به عنوان مثال، طی دوران آماده سازی برای جام

ی جام حل بر گزارمهر های از ابزار ووسایل مخصوصی استفاده کرد تا با ارتفاع بالای شدانمارک به منظور کاهش حجم اکسیژن در فعالیت 

لمی که عد تحقیقات ر تعدابجهانی مبارزه کند. در طول بیست سال گذشته نیز همزمان با افزایش محبوبیت و شمار علاقمندان به این ورزش 

ی علم بین الملل همایش گرفته، افزوده شده است. به گونه ای که نخستین در تمامی زمینه های فیزیولوژیکی در رابطه با فوتبال صورت

 (13) سال یک بار نیز برگزاری این همایش ادامه یافته است 4برگزار شد و تا کنون هر  1978وفوتبال در سال 

ه مصرف ه بر آن است کست. عقیدها و نوشابه های ورزشی و انرژی زا در بین ورزشکاران شیوع زیادی یافته ا امروزه استفاده از مکمل

ملکرد آنان عمی تواند  تورین نوشابه های ورزشی به خاطر دارا بودن ترکیبات ارگوژنیکی مانند قندها، کافئین، کراتین سدیم، بی کربنات و

از  امین کربوهیدراتدن،ت(. هدف از مصرف نوشابه های ورزشی، جلوگیری از اتلاف مایعات ب1را در حین تمرین و مسابقه افزایش می دهد)

 د عملکرد آنان را هنگامورزشکاران معتقدند مصرف نوشابه های ورزشی می توان(. 2دست رفته،جایگزینی و دسترسی به منابع انرژی است )

ثل پاورید( هستند ها ) ملیتالکترو ونوشابه های انرژی زا یا توان افزا ) مانند ردبول( و یا جایگزین کننده آب تمرین یا مسابقه افزایش دهد. 

ذا با توجه به ماهیت ل(. 1که به منظور افزایش عملکرد ورزشی و کاهش صدمات  ناشی از اثرات از دست رفتن آب بدن، مصرف می شوند )

د از ست رست( بعازی )تتناوبی ورزش فوتبال، هدف تحقیق حاضر، تعیین اثر بخشی دو نوشیدنی ردبول و پاورید بر بهبود عملکرد بی هو

 ک فعالیت هوازی ) تست هاف( است.ی

 روش شناسی تحقیق

می باشد و با توجه به اهداف این پژوهش و پس از انجام هماهنگی های لازم  متقاطعو طرح تحقیق از نوع  پژوهش حاضر از نوع نیمه تجربی

وجلب همکاری داوطلبانه آزمودنی ها و تهیه ابزارهای جمع آوری اطلاعات، جمع آوری داده ها به شکل میدانی انجام شد. جامعه آماری 

لیست به عنوان نمونه آماری انتخاب گردید و در سه جلسه به فوتبا 10پژوهش شامل کلیه فوتبالیستهای جوان شهرستان قوچان می باشد که 

گرم نان سنگک و یک لیوان آب  50گرم مربا،  25گرم کره،  15روز )آب بری( پس از صرف صبحانه استاندارد شامل شامل  4فاصله 
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ودنی های نوشیدنی های دوم و سوم جوش یکی از نوشیدنی های دارونما، پاورید و ردبول را مصرف می کردند. در جلسات دوم و سوم، آزم

 را مصرف می کردند و پروتکل مانند جلسه اول دوباره تکرار می گردید.

 

 شرایط آزمودنی ها برای شرکت در تحقیق:

 اطلاعات ذیل، در جلسه آشنایی با آزمون، از طریق پرسشنامه کسب شدند.

 (.7باشد )فنجان( پایین تر  4تا  2روزانه متوسط )میزان مصرف روزانه قهوه در آنها از حد  -3

 (.8نبودند )تحت درمان داروئی و یا مکملی  -3

 (.6نبودند )مصرف کننده منظم نوشابه های انرژی زا  -3

 (.6نداشتند )سابقه هیچ گونه بیماری قلبی و عروقی  -3

 (.9نبودند )ختی مبتلا به بیماری عصبی و روانشنا -5

 (.5نداشتند )کیبات موجود در نوشابه ها اد و ترهیچ گونه حساسیت مستندی به مو -6

 (.6نبودند )ر حال مصرف هر گونه رژیم مکملی دارای هر کدام از ترکیبات کافئین، گوارانا، تورین و اینوزین د -7

 (.10کنند )ا خواسته شد که طی روزهای انجام تحقیق از مصرف نیکوتین، الکل و هر گونه مواد محرک اجتناب هاز آزمودنی  -8

لسه برگزاری آزمون، جروز ما بین سه  4آزمون و همچنین در فاصله  برگزاریروزهای مانده به  تا در طی به آزمودنی ها اجازه داده شد -9

 ید و ایجاد هری ورزشی شدالیتهافعالیت بدنی خود را ادامه دهند، ولی از آنها خواسته شد در طی یک روز مانده به شروع آزمون، از انجام فع

 (.11) ندینماگونه تغییر در رژیم غذایی و یا مصرف هر گونه فراورده های تغذیه ای مکملی خودداری 
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 (.8نداشتند )ر سه ماه قبل، سابقه شرکت در هیچ گونه تحقیق داروئی و یا تغذیه ای را د -10

 (.6دادند )ک هفته قبل از شروع آزمون اصلی با آن آشنا شدند وبه طور آزمایشی آن را انجام ی -11

 

قه بود که دقی 15گرم کردن  . برنامهدقیقه اختصاصی( را زیر نظر یک مربی فوتبال انجام می دادند 5دقیقه عمومی و  10برنامه گرم کردن )

تکرار با هر کدام دو ) یترم 25، 15، 10دقیقه( و دویدن در مسیرهای کوتاه  10تقریبا ) درازکششامل دویدن نرم، حرکات کششی ایستاده و 

 .دقیقه گرم کردن اختصاصی شامل حرکات با توپ بود 5شدت متوسط( و 

قه استراحت غیر دقی 5قریبا تدقیقه پس از پایان گرم کردن آزمون هاف به عمل آمد. پس از اتمام آزمون هاف، آزمودنی ها  5الی  3حداکثر 

رت اران به صوورزشک ان ذکر است، در زمان انجام ازمون، بقیهفعال داشتند و سپس بعد از آمادگی در تست رست شرکت می کردند. شای

 (.6نداشتند )غیر فعال نشسته بودند و هیچ گونه فعالیت بدنی 

ونه گز مصرف هر اجتناب بعد از پایان جلسه اول، زمان برگزاری آزمون به آزمودنی ها اطلاع داده شد و مجددا توصیه های لازم جهت ا

شد. جلسه دوم  بیل، انجامقز این گونه تغییر ناگهانی در رژیم غذایی و یا برنامه روزمره فعالیت بدنی و مواردی ا مواد محرک و یا اعمال هر

ل، گروه ردبو از سه وسوم برگزاری آزمون مشابه جلسه اول می باشد، با این تفاوت که پس از صرف صبحانه، جای آزمودنی ها در یکی

 ی کردند.میلی لیتر نوشیدنی ورزشی و یا دارونما دریافت م 250می کرد که حدود  پاوراید ویا نوشیدنی دارونما تغییر

 دن کل حجم تعیینشمیلی لیتری یک بار مصرف بود و از سوی دستیاران محقق، از نوشیده  250مصرف نوشیدنی ها در قالب بطری های 

 شده برای هر شخص، اطمینان حاصل گردید.

 نحوه اجرای آزمون هاف

 سانتی 30 مانع یک زیر از را توپ بازیکنان ،C نقاط در حال، این با. شود می انجام جلو به دریبل حرکت در متر 290 تست ی،کل طور به

 یعنی) مشخصی زمان مدت عملی، نظر نقطه از. بزنند دریبل عقب به باید B تا A نقطه از بازیکنان. پرند می مانع روی از و داده عبور متری

چمری ) است دقیقه 10 طی در شده طی مسافت نهایی، عملکرد معیار. شود می استفاده دهند، می انجام را تست که بازیکنانی برای( دقیقه 10

 محاسبه شده است.  = 0.87rبرابر با  max2voدقیقه در تست هاف و  8ضریب همبستگی بین عملکرد  (.2005
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 یر و نحوه انجام تست هافمس 1 شکل

 نحوه انجام آزمون رست

ر بین هر تکرار انجام می ثانیه د 10متر و با شدت حداکثر بود که با فاصله استراحت  35تکرار دوی سریع در مسافت  6آزمون رست شامل 

تر تمام ا شدت هر چهآزمودنی ها هر تکرار را ب که(. برای نتیجه گیری مطلوب از آزمون رست نکته ای ضروری بود 2013شد )کویرگا 

ا با حداکثر ر فعالیت رهیزند و انجام مناسب تست از آزمودنی ها خواسته شده بود تا از تقسیم انرژی در بین تکرارها بپرهانجام دهند. جهت 

 سرعت خود انجام دهند.

 وزن )کیلوگرم( = اوج توان ×)مسافت هر مرحله به متر(  2)زمان سریع ترین تکرار به ثانیه( /  3

 میانگین توانمرحله =  6مجموع توان ها در  /6

 اوج توان(= شاخص خستگی –مرحله / )حداقل توان  6کل زمان 

 روش آماری

سی اختلاف بین گروهی و در و آزمون آنالیز واریانس یک طرفه برای برر 21نسخه  SPSSداده های جمع آوری شده با استفاده از نرم افزار 

 ه شد.در نظر گرفت a ˂05/0ل شدند و سطح معنی داری صورت وجود معنی داری با آزمون تعقیبی بنفرونی تجزیه و تحلی
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 نتایج:

 ، میانگین و انحراف استاندارد ویژگی های توصیفی آزمودنی ها ارائه شده است:1در جدول 

 هایآزمودنی کیولوژیزیفی جسمانی و شاخصهامیانگین و انحراف استاندارد  1جدول 

میانگین و  حداقل حداکثر

 انحراف استاندارد

 شاخص

 (ی متر)سانتقد  1/172 030/0± 169 177

 (سال)سن  92/5±12/18 17 20

 (گرم لوی)کوزن  13/65 ± 71/5 1/56 5/71

 (درصد)ی بدن چرب 42/11 39/5± 00/5 6/16

 (گرم بر متر مربع لوی)کشاخص توده بدن  9/21 ± 96/1 41/19 35/24

 (ml/kg/minی )مصرف ژنیاکس حداکثر 26/50 71/11± 3/40 6/59

81/0 87/0 02/0± 84/0 WHR 

نی داری . ارتباط معدهدیمی این تحقیق را نشان هایآزمودنی بین آمادگی هوازی و مقدار دویدن در تست هاف بین همبستگ 2جدول 

 (.2002( مشاهده شد )هاف P ،88/0  =R=  047/0بین آمادگی هوازی و میزان دویدن تست هاف )

 آمادگی هوازی و میزان دویدن در تست هاف ارتباط 2جدول 

 تست هاف 

آمادگی 

 هوازی

R 88/0 

P 047/0 * 

 05/0در سطح  داریمعن تفاوت *

( و P ،01/6  =F=  007/0دارد )تفاوت معنی داری وجود  هاگروه( نشان داد که بین ANOVA) کطرفهنتایج آزمون آنالیز واریانس ی

ما ا؛ (P=005/0) گرددیماستفاده از نوشیدنی پاورید باعث افزایش معنی دار در میزان دویدن در تست هاف نسبت به نوشیدن دارونما 

 (. 3)جدول  (P=43/0نداشت )میزان دویدن در گروه ردبول با گروه دارونما تفاوت معنی دار 

 

 

 

 

 

 

 



                          
9        
  

             

 https:nssem.bojnourd.iau.ir   1402  بهار /1 شماره/1سال  -مطالعات نوین در متابولیسم ورزش و فعالیت بدنی

                              

 
 

 

 بنفرونی( عملکرد هوازی در تست هاف)آنالیز واریانس بین گروهی  جینتا 3جدول 

انحراف  میانیگین گروه 

 استاندارد

اختلاف 

ها میانگین

 )متر(

میزان 

p 

  4/59 4/1487 کنترل اوریدپ -کنترل

1/80 

 

 6/48 5/1567 پاورید 005/0

  4/59 4/1487 کنترل دبولر -کنترل

8/34 

 

 2/46 2/1522 ردبول 43/0

  6/48 5/1567 پاورید ردبول –پاورید 

3/45 

 

 2/46 2/1522 ردبول 18/0

 

( P ،724/3  =F=  20/0دارد )تفاوت معنی داری وجود ن هاگروه( نشان داد که بین ANOVA) کطرفهنتایج آزمون آنالیز واریانس ی

 . شودیمنعملکرد بی هوازی ها باعث بهبود (. این بدین معنی است که نوشیدنی انرژی زا و جایگزین کننده الکترولیت4)جدول 

 بنفرونی( توان حداکثر در تست رست)آنالیز واریانس بین گروهی  جینتا. 4جدول 

انحراف  میانیگین گروه 

 استاندارد

تفاوت 

 هامیانگین

میزان 

p 

  66/58 89/451 کنترل اوریدپ -کنترل

37/86 

 

 45/177 26/538 پاورید 28/0

  66/58 89/451 کنترل دبولر -کنترل

3/69 

 

 65/52 19/521 ردبول 53/0

  45/177 26/538 پاورید ردبول –پاورید 

07/17 

 

 65/52 19/521 ردبول 0/1

 

بول باعث نوشیدنی رد اده ازهمچنین، نوشیدنی انرژی زا و جایگزین کننده الکترولیتها باعث بهبود درک سختی فعالیت نشدند. اما، استف

ه حالت کنترل و پاورید بو افزایش معنی دار در حداقل توان نسبت  (P=021/0)بهبود معنی دار در افت عملکرد نسبت به حالت پاورید 

 به ترتیب(. P، 001/0=P=001/0) گردید
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 بحث و نتیجه گیری

وتبال که به سه گروه کنترل، فبازیکن منتخب  10و طرح تحقیق از نوع متقاطع با سه گروه می باشد که بر روی  این پژوهش از نوع نیمه تجربی

معنی  گانه تفاوت های سهوازی در گروهپاوراید و ردبول تقسیم شدند انجام شد. نتایج حاصل از این تحقیق نشان داد که بررسی عملکرد ه

نترل ت به حالت کاف نسبهداری وجود دارد و مشاهده شد که استفاده از نوشیدنی پاورید باعث افزایش معنی دار در میزان دویدن در تست 

ه ر گروههای سحداکثر د . همچنین بررسی تغییرات تواننداشتاما میزان دویدن در گروه ردبول با گروه کنترل تفاوت معنی دار  گرددیم

ن ی سه گانه نشاهاهگروگانه نشان داد که تفاوت معنی داری بین گروهها وجود ندارد. بررسی تغییرات درک سختی کار در تست هاف در 

لیتها الکتروننده جایگزین ک .این بدین معنی است که  نوشیدنی انرژی زا ودارددر تست هاف تفاوت معنی داری وجود ن هاگروهداد که بین 

معنی داری  ی سه گانه  تفاوتهاگروه. بعلاوه، تغییرات درک سختی کار در شروع تست رست در شودیمباعث بهبود درک سختی فعالیت ن

 دار در درک اهش معنی. نوشیدنی پاورید باعث کبوداین تغییرات در پایان تست رست در درک سختی کار معنی دار  ؛ امارا نشان نداد 

 .گرددیمبه حالت کنترل  نسبت رسختی کا

گروه  کرد هوازی درهای عملکرد هوازی در تست هاف بازیکنان فوتبال نشان داد که عملدر این تحقیق، نتایج حاصل از مقایسه میانگین

لحاظ آماری فقط  غییرات ازتافزایش یافته است. ولی این  (درصد به ترتیب 3/2و  3/5نوشیدنی پاورید و ردبول نسبت به گروه دارونما )

 بودن در دسترس یژهو به و نوشیدنی در موجود ترکیبات به تواندمی موضوع (. اینP=  05/0در گروه پاورید معنی دار بود )

 بازده قندی، سیونواکسیدا خون قند میزان افزایش با بودندکه کربوهیدرات حاوی بیشترنوشیدنیها،. .شود داده نسبت کربوهیدرات

کند. می تضمین عالیتف آخر مراحل تا را عضلانی وگلیکوژ خون گلوکز میزان بالقوه طور به که دادندمی کاهش را کبدی گلوکز

نتایج این  .نیست هانوشیدنی در موجود کربوهیدرات از مصرف ناشی فقط استقامتی عملکرد افزایش که رسدمی به نظر باوجوداین،

نما بهبود های پاورید، ردبول نسبت به گروه داروهای توان اوج در تست رست نشان داد که توان اوج در گروهتحقیق برای مقایسه میانگین

کرار ترین تعدر ضمن سری به شدهیافته است، ولی این تغییرات از لحاظ آماری معنی دار نبودند. از آنجا که توان اوج به عنوان توان محاس

ان یشتر به عنوبشود و به دلیل مدت زمان کوتاه آن، متری در آزمون رست )معمولا اولین یا دومین تکرار( تعریف می 35دویدن در فاصله 

رسد که باشد و به نظر نمیباشد، لذا درگیری سیستم اسید لاکتیک در آن کم رنگ تر میتوان بی هوازی بدون اسید لاکتیک مطرح می

 ته باشند.فاژن نقش داشها حاوی ترکیباتی باشند که در سیستم فسها بتوانند بر آن تاثیر زیادی داشته باشند، مگر اینکه آناین نوشابه

ه اثر ت این امر برسد که علدر این تحقیق توان اوج در هر دو گروه ردبول، پاورید نسبت به دارونما افزایش داشته است، به نظر می

ها از فزایشاها مانند کافئین مربوط باشد. به هر حال با اینکه این ها و یا ترکیبات موجود در آناز مصرف نوشابهیادگیری و تلقین ناشی 

 باشد و در حال حاضر امکان اظهار نظر دقیق در این زمینه وجود ندارد.ها قابل توجه میاند، ولی مقدار آننظر آماری معنی دار نبوده

های ردبول نسبت به گروه پاورید و های توان حداقل در تست رست نشان داد که توان اوج در گروهسه میانگیننتایج این تحقیق برای مقای

دارونما بهبود یافته است، با این توجه که تغییرات در گروه ردبول نسبت به گروه پاورید و دارونما معنی دار بوده است. توان حداقل به 

شود. ظرفیت بی هوازی معمولا آخرین تکرار( تعریف می)ترین تکرار دویدن در آزمون رست عنوان توان محاسبه شده در حین ضعیف
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شود. عملکرد تحت این انجامد، تعریف میثانیه به طول می 30میان مدت به عنوان مجموع برونده کار در طی ورزش بیشینه ای که حدود 

درصد آن شامل بخش  15درصد( شامل بخش با اسید لاکتیک و  70حدود ) شرایط عمدتا به صورت بی هوازی است که بخش عمده آن

های عملکردی ویژه سنجش توان بی هوازی درصد بقیه، شامل بخش هوازی است. سرعت کار در پایان آزمون 15بی اسید لاکتیک و 

 هوازی اسید لاکتیکی به کار برود تواند به عنوان برآورد غیر مستقیم برونده توان بیمثل آخریت تکرار در آزمون رست(، می) میان مدت

(. در این تحقیق توان حداقل در گروه ردبول افزایش داشته است. نتایج این تحقیق نشان داد که شاخص 1991جی دونکان و مگ دوگان )

دار نبودند. بنا به  افت عملکرد در گروه ردبول نسبت به گروه پاورید و دارونما بهبود داشته است. اما این تغییرات از لحاظ آماری معنی

باشند، ها میها حاوی برخی مواد معدنی و ریز مغذیهای ورزشی و انرژی زا چون این نوشیدنیهای سازنده نوشابهادعای کارخانه

 –توانند سبب به تاخیر افتادن خستگی شوند. طبق تحقیقات وشواهد علمی موجود، مصرف محلول حاوی مکمل مولتی ویتامینی می

 تواند بر عملکرد ورزشی بی هوازی تاثیر چندانی داشته باشد، ولی ممکن است به کاهش خستگی بیانجامد. آندری سی. فراییمعدنی نم

های مکملی به عنوان یک عامل ارگوژنیک موثر برای افراد ورزیده ای که رژیم غذایی اند که ریز مغذی( گزارش کرده2006) وهمکاران

 ( همخوانی دارد.11)های آندری سی. ند. از این نظر، نتایج تحقیق ما با یافتهشومتعادلی دارند، محسوب نمی
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